Actum est hoc VI kalendas mai, anno Incarnacionis Domini Cº XXXmo III post millesimum et XCVI regni Ledovici regis.

			Berengarius, Dei gratia Girundensis ecclesie episcopus.
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			1133, octubre, 15

			Carta d’evacuació de l’ardiaconat de la Guàrdia a favor de Santa Maria de la Seu d’Urgell i del bisbe, Pere Berenguer, pels germans Ramon Bernat i Berenguer de Guàrdia, que reconeixen que en reclamaven injustament la possessió per successió heretaria. Es comprometen a ajudar i defensar l’ardiaca que els canonges elegeixin en el seu lloc.

			[A] Original no localitzat.

			B ACU, LDEU, I, f. 231v-232r, doc. 781. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Baraut, «Els documents», IX, doc. 1430.

			Presens etas noverit atque futura quod nos ambo fratres Raimundus Bernardi de Guardia et Berengarius, pro salute nostra et parentorum nostrorum, dimittimus et evacuamus ipsum archidiaconatum qui dicitur de Guardia, quem hereditaria successione iniuste requirebamus, Deo et Sancte Marie Sedis et domno Petro episcopo eiusque successoribus et canonicis eiusdem ecclesie presentibus et futuris totum ab integrum, cavallarias scilicet et fevos cum omnibus sibi pertinentibus, ita videlicet ut ab hodierna die in posterum teneat et possideat solide et libere et sine ulla inquietacione ipsum archidiaconatum Urgellensis episcopus et canonici Beate Marie sicut melius unquam habuerunt et tenuerunt. Et habeant plenariam potestatem stabilire ipsum archidiaconatum cum quo voluerint canonico Sancte Marie, et nos promittimus Deo et Sancte Marie et prephato episcopo et successoribus eius et canonicis eiusdem ecclesie, quod nos inde erimus boni valitores ac defensores ipsi archidiacono cui episcopus et canonici dederint ipsum archidiaconatum. Et si aliquis de proximis nostris voluerit inquietare ipsum archidiaconatum vel aliquid ex ipso, nos convenimus et promittimus quod faciemus ei tenere secundum posse nostrum sine omni damno Sancte Marie.

			Acta est karta evacuacionis anno MºCºXXXºIIIº, idus octobris.

			Sig+num Raimundi Bernardi, Sig+num Berengarii fratris eius, qui hoc scribtum scribere iussimus propiisque manibus firmavimus et subscribtis testibus firmare rogavimus.

			Sig+num Guillelmi de Mataplana. Sig+num Berengarii de Torrogia. Sig+num Gonballi sacriste. Sig+num Petri Guillelmi archidiaconi. Sig+num Poncii archi­dia­coni. Sig+num Bernardi prioris. Sig+num Bernardi Poncii. Sig+num Bernardi caputscole. Sig+num Arnalli Raimundi de Guardia. Sig+num Guillelmi, filii eius.